Quantū ad secundū tangit quōd ch̄s solenit fuit associat⁹ in hierlem̄ i die palmarū. ibi (In crastinū autē turba m̄tra q̄ venerat ad diē festū cū audisset q̄ Iesus venit hierosolymā: acceperūt ramos palmarū: z p̄cesserūt obuiā ei: z clamabant: Oanna b̄ndictus q̄ venit in noie d̄ni rex isrl. Et inuenit Iesus asellū z sedit sup eū: sicut scriptū est. Nō timere filia sion. ecce rex tu⁹ v̄it sedes sup pullū asine. Hoc nō cognouerūt discipuli ei⁹ p̄mū. i. ante passionē fm̄ s. Tho. (sed qm̄ glificat⁹ est est iesus). i. qm̄ glifosus resurrexit s̄ Aug. (tunc recordati sunt). i. intellexerūt nouit. sicut q̄ recordat intelligit de nouo actu aliter qd̄ pus nouerat habituat: (q̄ hec erāt scripta de eo: z hec fecerūt ei) q̄ sc̄litz erāt scripta (Testimoniū q̄ p̄hibebat turba q̄ erat cū eo qm̄ lazaru vocauit de monumento. z suscitauit eū a mortuis) Ubi patet tot int̄: fuisse suscitatori lazari q̄ poterāt dici turba. qd̄ sonat multitudinē magnā (Prop̄ea et obuiā venit ei turba q̄ audierant eū fecisse hoc signū) Pharisai ergo dixerūt ad semetipsos. Videtis q̄ nihil p̄ficimus. Ecce mundus totus post eum abiit: id est quasi totus popul⁹. Est enim hyp̄bole.

Quantū ad tertiu tangit p̄dicatio quā illa die fecit in hierlem̄: ibi. Erant autē gentiles q̄dam ex his q̄ ascēderāt vt adorarent i die festo. Et ei eēt gentiles: tm̄ ido la nō colcāt s̄ v̄p̄ deū (H̄ q̄ accesserūt

Fe. II. post Ramispal.

ad Philippū) quē. s. mīte videbāt (qui erat a Bethsaida galilee: et rogabāt eū dicentes: Dñe volum⁹ Jesum videre) Sicut autē dicit s. Tho. ch̄s iudis tm̄ pdicauit psonaliter: qđ intelligit regularit̄ et pncipaliter: gentib⁹ autē p aplos: fm̄ illō Esa. vii. Dicit̄ ex eis q̄ saluati fuerint ad gentes: et annūciabūt gl̄iam meā gentib⁹. Hoc autē iā pfigurabat in q̄ntū gentes ch̄o deuoti nō adierūt illū imediate, sed vnū dī scipuloꝝ eius. Sed sicut gentes uerſe per aplos vidēt ch̄m in gl̄ia: ita isti vt credo tūc ch̄m viderūt et allocuti sunt. (Venit Philipp⁹ et dicit Andree) Quia em̄ Andreas erat eo porcū esset p̄mus ch̄i discipulus: et etiā q̄ p ipm̄ Philipp⁹ fuerat cōuersus: vt h̄ ex p̄mo ca. Joā. iō ei⁹ p̄silio dirigi voluit: maxie fm̄ Thrys. q̄ audierant: in viā gentiū ne abieritis. (Andreas rursū et philipp⁹ dixerūt iesu. Iesus at̄ r̄ndit eis dicēs: Venit hora vt clarificet filius hoīs ex uerſiōe gentiū: vt d̄t Augusti: quā annūciat occasiōe hoꝝ q̄ eū viderē volebāt. Sed tū vt idē ait: q̄ gl̄iam exaltatiōis debuit pcedere hūilitas passiōis: iō dixit se granū mortificandū infidelitate iudeoꝝ: et multiplicandū gentiū fidelitate di. (Amē amē dico vobis nisi q̄ nū frumēti cadens in terrā mortuū fuerit ipm̄ solum manet. Si autē mortuū fuerit multū fructū affert) Sicut em̄ granū seminatum nō fructificat: nisi p̄us in terra marcescat: et yebemēt alteret et corūpatur: nō quidā pdendo p̄turē seminatiuā: sed vt dicit s. Tho. speciē mutādo. s. p̄ suaz uerſiōe in herbā: sic nec ch̄us q̄ grano pparat reddidit fructū uerſiōis gentiū nisi a iudeis occisus. Deinde ch̄s horrat ad imitationē passiōis sue dicēs: (Qui amat aīaz suā pd. eā) Sedz at̄ mentē Aug. hoc dupliciter exponit: siue p̄ aīam accipi mus homis formā: siue hoīs vitā. Primo sic (Qui amat aīam suā) vere volendo ei bona sp̄ualia (perdet eam) moriēdo p̄ ch̄i sto si fuerit oportunū. In morte em̄ qđā mō pdit aīa: qđ ad mōm̄ istū (Et qđ odit aīam suā i h̄ mōdo) eā s. mortificādo l̄ mortē exhibēdo p̄ ch̄o (in vitā eternā) .i. ad vitam eternā (custodit eā) Aug⁹. Si cupis vitā tenere cum ch̄o: noli mortē timere p̄

ch̄o. Hec ille. Alio mō sic: (Qui amat aīam suā) nō vere sed apparent: volēdo ei sensibilia bona: (perdet eā) in futuro: q̄. s. eterna vita puabit (Qui at̄ odit aīaz suaz in hoc mōdo) odit in quā apparet p̄uado eā sensibilib⁹ bonis (in vitā eternā) custo dier eā) et ad hūc sensum dicit idē: Noli amare aīam in hac vita: ne pdes eā in eterna vita. Hec ille. Est autē scda expositio: vt ait, melior: q̄ cū d̄t p̄us: p̄det eaz: subaudiendū est: in futuro. Sed p̄ his sciendū ē vt dicit s. Tho. q̄ amare aliqd̄ ē velle ei bonū: et amare aīam simplr: est ei velle bonū simpliciter. .i. bonū q̄ aīa fit bona. .i. sūmū bonū qđ ē de⁹: vt bonū sp̄uale. Amare autē eā fm̄ qđ: est velle ei bona s̄z qđ: vt bona terrena fm̄ illō Ps. Qui diligit iniquitatē odit aīam suā. Hec ille. (Siquis mibi ministrat) .i. qui q̄rit q̄ mea et nō que sua sūt et dicit s. Tho. (me sequat) .i. subeundo mortē: vt afferat fructū multū: si oportuerit (et vbi sūz ego: illic et minister me⁹ erit) .i. in gl̄ia in q̄ tūc erat ch̄s qđ ad aīam: tū nō qđ ad corp⁹: iō nō dixit vbi ero sed vbi sum. Et iō subdit (si q̄s mibi ministrauerit honorificabit eū pater me⁹) Augusti. Ministrat autē iesu: qđ nō sua querit: s̄z q̄ iesu ch̄i Hec ille. Videt q̄ p̄ue dicit minister ch̄i: qđ relictis suis: saluti vacat ammaz: s̄z etiā minister ei⁹ dicat p̄lat⁹: in quō ministrat sacra. fm̄ illud. j. Loy. it̄. Sic vos existimet rē. et q̄libet fidelē suās mandata ch̄i: fm̄ illud. j. Loy. vi. In oib⁹ exhibeam⁹ rē. Est autē sciendū qđ ch̄s ab instāti suḡceptiōis fuit gl̄iosus in aīa: nō autē in corpe neq̄ in corpeis sensib⁹: vt posset mysteriū redēptiōis opari: vt d̄t s. Tho. it̄. q. xxxij. et q. lxxj. Relinq̄bat at̄ ch̄us in passiōe virib⁹ sensituiis agere qđ suū erat: dolēdo: et fugiēdo: et abhorrēdo dolorosa. vt idē d̄t. q. lxxj. vbi sup̄ Quia qđ ch̄s fuerat horrat⁹ ad se p̄ mortē seq̄ndū: et aliquis potuisset dicere: tu secure potes mortēz subire: q̄ nihil mali times: voluit oppositū ostēdere: cū subdit (Nūc aīa mea turbata est) horrore mortē. Que turbata nō erat p̄tra rōem s̄z fm̄ rōez excitata: ad ostēsiōē vere hūanitatē: et ad instruendū ne recusem⁹ mortē etiā cū turbamur. Turbatur autē p̄p̄te qđ cōmouet excedēs mo

dū sue tranquillitatis: sicut mare cōmotus
 turbatū dicim⁹: sū san. Tho. turbat igit
 sentit⁹ a pars aie: qñ aliqñ motib⁹ moue
 tur: vt spe vel timore: vel hmoi passionib⁹
 Sed hec turbatō qñq̄ sūst̄ sub rōe: z qñ
 q̄ limites ei⁹ excedit: cū. s. ipa rō p̄rurbat
 qd̄ in null⁹ sapiēre fit. Uñ sū stoicos sa/
 piēs nō turbat. s. q̄ntuz ad rōem: z marie
 chis q̄ est sapiēria dei. In eo ḡ nō fuit tur/
 batō sūp̄ vel cōtra: sed sū rōem: qz in eo
 nulla fuit passio nisi quā ipse ꝑcitauit: qz i
 eo vires inferiores ita rōni subdebant: qz
 nihil agere v̄l pati poterāt: nisi qd̄ rō ordi/
 nabat. Uñ d̄r. Joā. xj. qz turbauit semet/
 ipm. Hec oia idē. (et qd̄ dicā: qñ diceret:
 sū affectū sensualitar⁹: dicā (pater saluifi/
 ca me ex hac hora) sed tñ sū rōem dico (s/
 ꝑpter hoc) vt moriar (veni) sponte (in hanc
 horā). Pater clarifica nomē tuū ꝑ mortē
 meā: faciēdo tuā voluntatē: z nō meū ap/
 petitū sensitiuū. Sed ꝑtra. Nā vt d̄r ap̄ls
 ad Heb. v. Chis exaudit⁹ est ꝑ sua reue/
 rentia. s. in oib⁹. Ergo si petiuit saluari z li/
 berari a passiōe: nō fuisset passus: qd̄ ē fal/
 sum. Ad hoc dicit s. Tho. qz istā petitōez
 ratio nō ꝑposuit ꝑprio motu sed qñ aduo/
 cata z ex ꝑsona naturalis effect⁹ recusan/
 tis mori. Est autē exaudit⁹ in his q̄ rō ex/
 sua ꝑte petebat: z vt exaudienda. Et ideo
 Chrys. legit interrogariue: Quid dicam:
 Nunqd̄ hoc: Pater saluifica me ex hac ho/
 ra: qñ dicat nō: sed ꝑpterea veni in hac ho/
 ra: qñ dicat: Nō est iustū vt liberer a pas/
 sione: qz veni pati. Petitiōne autē suā ꝑpo/
 nit rō (pater clarifica nomē tuū). i. filiū tu
 um sū san. Tho. qz cū nomē dicat a noti/
 cia qñ notamē: est q̄ manifestat res: z si/
 lio manifestat ꝑat. Vel nomē tuū sū eū/
 dem. i. potentia z gl̄iam tuā. Et in hoc pe/
 titū filiū pati: ꝑ cui⁹ passiōne nomē d̄i erat
 clarifican dū (Veni ḡ vox) formata ꝑ an/
 gelū imediate sū Greg. (dicēs: Et clarifi/
 cam) sū Aug. ante mundū: z in natiuita/
 te ex virgine: z in baptismo: z in miraculis
 (et itez clarificabo) in resurrectiōe: z ascē/
 sione: z mūdi quēstione. Ista autē vox sū
 Chrys. fuit bene significatiua z exp̄ssiua:
 sed adeo velox qz rudes et desidiōsi eā non
 ꝑceperunt: nō varie de ea sentiebant. Fuit
 autē a tota trinitate ꝑ angelū formata: sed
 tamē vox patris dicit⁹: qz ad eā rēp̄sentan/
 dā formata est. Et venit ꝑpter turbaz: qz
 dicebāt pharisei qz a deo iste hō nō est. Di/
 citur ḡ Turba ergo q̄ stabat et audierat:
 dicebat tonitruū factū esse Alij dicebāt:
 angelus ei locut⁹ est. (Rūdit iesus z dixit
 Nō ꝑpter me vox hec venit: sed ꝑpter vos)
 vt credatis quia a deo sum. Ego em̄ ista
 voce instrui non indigeo: qz nihil mihi ar/
 tulit qd̄ nescirez. Ostendit autē sū Chry.
 ꝑsequēter z modus ist⁹ gl̄ie: cū d̄r (Nunc
 iudiciū est mundi) Est autē sū Aug. d̄i
 duplex iudiciū: ꝑdemnarōnis. s. ꝑm̄iat/
 onis: vt generale in fine mūdi: z speciale
 in morte cuiusq̄. Aliud est iudiciū discre/
 tionis fidelīū ab infidelib⁹: z de isto vt ait
 hic est sermo (Nunc) id est statim post hoc
 (princeps huius mūdi) id est hominū mū/
 dano ꝑ sū Aug. nō aut hui⁹ mūdi. i. celī
 vel terre. i. diabol⁹ (eūciē foras) a cordib⁹
 infidelīū z peccatorū quib⁹ dominat⁹: dum
 ad me ꝑuertent. Vel aliter. nūc iudiciū ē
 mūdi. i. ꝑ mūdo: nō ꝑtra mundū: vt. s. libe/
 res a diabolica potestate: z null⁹ ei subda/
 tur in culpa vel pena nisi volēs: qz diabo/
 lus ꝑ passiōne eiectus est. i. ꝑdidit solitam
 potestātē. Sed arguit ꝑtra ꝑdicta. Nā si
 diabolus eiect⁹ est foras: iā nō tentaret si/
 cur ꝑus: qd̄ est falsum. Rūder sū Tho. qz
 diabolus qñ homo est in ꝑctō: regnat i eo
 et tentat illuz ab interiori. Ubi sū hō de/
 sunt esse de mūdo: solū ab exteriori regnat
 et tentat. Sic ḡ eiectus est foras: qz effe/
 ctus ꝑti in hoie nō est ab interiori: s. ab
 exteriori. Hec ille. Qui ob cure videt loq̄
 sed vt colligitur. iij. q. xlix. arti. ij. ad scdm̄
 intendit sic dicere: Diabol⁹ sup̄ato hoie ꝑ
 peccatū: habebat potestātē impediēdi ho/
 minē a sua salute q̄ntuz ad certū. Primo
 in q̄ntum poterat ex iusticia dei hoiem in
 peccato tenere siue in statu ꝑti: nō qz ho/
 mo nō posset penitere: sed qz nō poterat se
 educere de statu ꝑti. Et scdo in q̄ntū ꝑo/
 terat hominē non liberatū a statu peccati
 deducere ad alia peccata: q̄ omnia exis in
 tali statu cauere non ꝑt diu: z si singula.
 Uñ qdammo ab interiori ꝑcipitabat ho/
 minē in mortale ꝑctm̄: nō qz moueret vo/
 luntatē: sed qz ad talē statū suadēdo deduce/
 rat in quo quis nō ꝑt nō peccare. tertio

In Cena Domini

inquit poterat detinere in limbo etiam iustos. Per passionem huius christi eiectionis est huius ad duo prima: etiam antequam ipsa fuisset completa: quia propterea eius homo surgebat a statu peccati et consequenter cauebat a peccatis consequentibus alia peccata. Duo ad secundum hoc est eiectionis quoniam ipsa fuit consummata. Secundo arguitur non si princeps huius mundi eiectionis foras nuncius huius passionem christi et hinc tunc iusti non fuerunt liberati a peccato Responderis. Tertio quod antequam passio esset eiectionis a singulis personis sed non a toto mundo sicut post. quod quod tunc factum est in paucis: passio factum est in multis. Vel ut dicitur: antequam passio esset fuerunt iusti liberati a peccato sed non totaliter: quia non introducebantur in regnum sicut post sublatum flammis gladio quoniam deum est. hodie mecum eris in paradiso. (Et ego si exaltatus fuero) .i. cum fuero exaltatus secundum Augustinum. Non enim dubitat se exaltatum: ut ait in cruce per passionem (omnia traham ad me ipsum) omnia inquam secundum Augustinum. vel spiritus et animam et corpus. vel secundum eundem: omnia: omnes homines predestinatos. vel secundum eundem omnia: genera hominum. Credo autem tunc fuisse. puerum huius qui suspendebatur: exaltatus a terra dicebat. ideo tumba intellexit quod christus de sua morte loqueretur. Vel secundum Chrysostomum. hoc intellexit periturus quod facere cogitabatur ex infusa sapientia: sed stimulare proficia. (Hoc autem dicebat significans quod morte esset mortuus). Redit ei turba. Nos audimus ex lege. .i. ex scriptura (quia christus manet in eternum) in multis ei locis scripture fit mentio de christi eternitate: ut Dan. vii. Et patris eius patris eterna (et huius non tu dicitur. oportet exaltari filium hominis). Non dixerat nunc statim christus: oportet exaltari filium hominis: ut dicit Augustinus. sed quia in se filium hominis dixerat: cum dixit. venit hora ut clarificet filium hominis: ideo illud retinens sic dicunt. (Et quod est iste filius hominis) quod diceretur. si tu es ille: non es christus qui in eternum manet: si est aliter dicitur quod sit ille. Christus autem comedavit eos de hoc quod nouerant christum eternum dicens. (Adhuc modicum lumen in vobis est) per hoc scilicet ut dicit Augustinus. quia intelligitur christum esse eternum Sed ista cognitio est imperfecta: quia non peccatis quod in ore eius stat cum eternitate eius post resurrectionem. (Ideo ambulare). .i. proficite in cognitione (dum lucem habetis). .i. dum ego sum pater et voco. vel secundum Chrysostomum. Dum du

rat pater vita (ut non tenebre) igno: stete et culpe vel tenebre damnationis (vos cognoscite dant. Et qui ambulat in tenebris nescit quod vadat. Dum lucem habetis: credite in lucem ut filij lucis sitis) id est filij dei per gratiam. quod deus est lux. (Hec locutus est Iesus: et abiit et abscondit se ab eis) ostendens quod in tenebris infidelitatis remanerent.

In Cena domini.

Tex. euang. Jo. cap. xiiij

Mate die festum pasche scilicet
a ens Iesus quia venit eius hora
ra ut transeat ex hoc mundo
ad patrem cui dilexisset suos qui
erat in mundo: in fine dilexit eos.
Et cena facta cum diabolus iam misisset in cor ut traderet eum Iudas
simonis scariothis: sciens quia
omnia dedit ei pater in manus.
et quia a deo exiit et ad deum vadit:
surgit a cena et ponit vestimenta
sua. Et cum accepisset linteaminum
circum se. Deinde misit aquas in
peluum. et cepit lauare pedes discipulorum:
et extergere linteo quo
erat precinctus. Venit ergo ad
simonem petram. Et dicit ei pe-
trus. Domine: tu mihi lauas pedes.
Respondit Iesus et dixit ei. Quod
ego facio tu nescis modo: scies autem
postea. Dicit ei Petrus. Non la-
uabis mihi pedes in eternum. Re-
spondit ei Iesus: Si non laueri-
te: non habebis partem mecum. Di-
xit ei simon petrus. Domine non tantum
pedes meos: sed et manus et caput. Dicit
ei Iesus. Qui lotus est non indiget nisi
ut pedes lauet: sed est mundus totus.
Et vos mundi estis: sed non omnes. Scie-
bat enim quoniam esset qui traderet
eum: propterea dixit: non est mundi om-
nes. Postquam ergo lauit pedes
eorum: accepit vestimenta sua:
et cum recubisset: iterum dixit eis